
Shtojca 13. 

 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

[26.08.2025] 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X   

 

BOE  [ILIRIA/D SHPK me NIPT J66702510D,adresë Lagjia nr.2,Rruga “Telat Noga” Sarande 

9700 me 57% dhe  APIS CONSTRUCTION SHPK me NIPT L41513008A,adresë Tirane, 

Njesia bashkiake Nr.2, Rruga George Ë.Bush, Pallati nr.1, Kati 3, Ap nr.26, (Pranë urës së 

Tabakëve) me 41%  dhe ISOBAR CONSTRUCTION SHPK me NIPT L12210036D dhe 

adresë Tirane Kashar Mezez, tokë me numër pasurie 12/14, volumi 2, faqe 97, e ndodhur në 

zonën kadastrale 2629 me 2%  ] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë 



Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-52072-06-23-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërhyrje emergjente në përroin e "Barçit", Shalës”  

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 14.08.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit 18.08.2025,  [Numri] 44 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  JODY-KOMPANY                                                          J94824803M 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  11,272,391 (njëmbëdhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e dy mijë e treqind e nëntëdhjetë 

e një) Lekë , pa TVSH  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. RSM COMPANY                                                                                810802422 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  11,988,564 (njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e katër) Lekë , pa TVSH  

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE  [ILIRIA/D SHPK me NIPT J66702510D, dhe  APIS CONSTRUCTION SHPK 

me NIPT L41513008A, dhe  ISOBAR CONSTRUCTION SHPK me NIPT 

L12210036D 

 

Vlera  13,067,670 (trembëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë) 

Lekë , pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1.  JODY-KOMPANY                                                  J94824803M 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. RSM COMPANY                                                                              810802422 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

arsyet  

 

 

1. JODY-KOMPANY                                                                J94824803M 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

- Duke ju referuar pikës 2.3.6 të DST për mjetet dhe pajisjet e nevojshme nga njësia e 

prokurimit kërkohen ‘Fabrikë për prodhimin e betonit, fabrikë për prodhimin e 

asfaltobetoneve si dhe për prodhimin e inerteve’.Në shtojcën 8 operatorët kanë 

përmendur kontaratat respektive që kanë me subjekte të tjera për këtë qëllim.Në datën 

28.07.2025 nëpërmjet sistemit elektronik të prokurimeve, u është komunikuar kërkesa për 

dorëzimin e dokumentacionit mbështetës të shtojcës 8 për këto makineri e paisje të gjithë 

operatorëve pjesëmarrës. 

Operatori “JODY-KOMPANY” ka paraqitur dokumentacionin dorazi edhe  në sistem në 

datën 05.08.2025 dhe pas kontrollit, dokumentacioni rezulton jo i plotë pasi mungon leja 

minerare për fabrikën e prodhimit të materialeve inerte siç është përcaktuar në DST.  

 

- Po ashtu përsa i përket pikës 2.3.1 ‘Për kapacitetin teknik,punë e ngjashme’ kontrata e 

paraqitur nuk mund te konsiderohet punë e ngjashme pasi nuk është e ngjashme as në 

natyrë dhe nuk ka të përfshirë zëra punimesh si “Mur guri” apo “Gabiona” që zënë pjesën 

thelbësore të preventivit të prokuruar nga AK.   

 

 

2. RSM COMPANY                                                                             810802422 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

- Duke ju referuar pikës 2.3.6 të DST për mjetet dhe pajisjet e nevojshme nga njësia e 

prokurimit kërkohen ‘Fabrikë për prodhimin e betonit, fabrikë për prodhimin e 

asfaltobetoneve si dhe për prodhimin e inerteve’.Në shtojcën 8 operatorët kanë 

përmendur kontaratat respektive që kanë me subjekte të tjera për këtë qëllim.Në datën 

28.07.2025 nëpërmjet sistemit elektronik të prokurimeve, u është komunikuar kërkesa për 

dorëzimin e dokumentacionit mbështetës të shtojcës 8 për këto makineri e paisje të gjithë 

operatorëve pjesëmarrës. 



Operatori “RSM COMPANY” nuk i është përgjigjur kërkesës tonë për dokumentacionin 

e kërkuar. 

 

- Po ashtu përsa i përket pikës 2.3.1 ‘Për kapacitetin teknik,punë e ngjashme’ kontrata e 

paraqitur nuk mund te konsiderohet punë e ngjashme pasi nuk është e ngjashme as në 

natyrë dhe nuk ka të përfshirë zëra punimesh si “Mur guri” apo “Gabiona” që zënë pjesën 

thelbësore të preventivit të prokuruar nga AK.   

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE  [ILIRIA/D SHPK me NIPT 

J66702510D,adresë Lagjia nr.2,Rruga “Telat Noga” Sarande 9700 me 57% dhe  APIS 

CONSTRUCTION SHPK me NIPT L41513008A,adresë Tirane, Njesia bashkiake Nr.2, Rruga 

George Ë.Bush, Pallati nr.1, Kati 3, Ap nr.26, (Pranë urës së Tabakëve) me 41%  dhe ISOBAR 

CONSTRUCTION SHPK me NIPT L12210036D dhe adresë Tirane Kashar Mezez, tokë me 

numër pasurie 12/14, volumi 2, faqe 97, e ndodhur në zonën kadastrale 2629 me 2%, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 13,067,670 (trembëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë) Lekë , pa TVSH,  është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë zyrës së shërbimeve në bashkinë Konispol me 

adresë:  Konispol, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 


